et const. edit. mdcxcviu, die 6 ociobiis, ponlif.

vili, agilur de alternativa in provincia lanuensi

Reformatorum.

exposito, quod (licei in provincia Can-

tabriac dicli Ordinis, qiiae qualuor na-

tionibus, ncinpe Montana, Alaba, Giii-

piizcoa et Bizcaya conslat, inlroducta

esset aitcrnaliva ofTìciorum, itaiil mini-

sler provincialis prò uno Iriennio cli-

gerclur ex una diclaruui iialionuui, cu-

stos ex aiterà, sicque allcrnatiin Inter

easdem qualuor naliones, quarum quao-

libel suiim dcfìnitoreni liabcre cuiii suis

guardiauis, Icctoribus, praedicatoribus,

vicaiiis, conlessariis monialium , magi-

stris novitiuriim, omnibusqne aliis solilis

ofTiciis dicli Ordinis, qiiae aequaliler prò

qualibet dictarum nalionum in eàdem

provincia dislribuerenliir, ac alias, neni-

pe die XI septenibris mdclxxi, memorala

Congregalio cardinalium allernativam

buiusmodi, quae , ut asserebalur, per

tempiis quinquagiiila annoriun et ultra

in diclA provincia de superiorum gene-

ralium consensu pacifìce inter praedictas

qualuor naliones scrvari consueveral,

ilidem in siugulis ciusdem provinciae

capilulis de celerò celebrandis per suum

decrclum desuper emanalum religiose

servar! mandavisscl el praeccpissel, ac

subinde felicis recordalionis Ciemens

Papa X praedecessor noster decretum

buiusmodi per suas desuper in simili

forma Brevis expeditas liltcras confir-

massel) nihilominus (cum inler spectan-

les ad dictam nalioncm de Bizcaya quae-

dam reperirentur vallcs de Somorostro,

Musques, Sopuerta, el aliae, encartalio-

nes de Bizcaya vulgariter nuncupatae
,

ab immemorabili tempore exemplionibus

et immunitalibus
,
quas fucros vocant

,

ipsius nationis de Bizcaya gaudentes,

eiusque gubernio subicctae, ac ad illius

congregaliones, dispositiones et ordina-

liones convenientes non secus ac celerà

eiusdem nationis loca) aliqui (tametsi

dictae valles ad praedictain nalionem

Montanara, sive quoad participationem
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privilegiorum, sivc qnoad gubernium,

aut alias, direcle vel indirecte, millalcnus

unqiiam speclassenl', neciillus rcligiosus

ex vallibus' huiiismodi ad siipradictac

provinciae provincialatum prò dieta na-

lione Montana, a tempore quo praenar-

rata alternativa in eam, ut praefertur, in-

trodiicla fiierat, eliam anlequam dicium

decretum praediclaeque Clementis prae-

decessoris litlerae illius confìrmativae

emanassent, unquam assumptus fuisset)

in proxime futuro eiusdcm provinciae

capittilo provinciali, in quo iuxia aller-

nativam huiusmodi minister provincialis

ex praefatà natione Montana eligi de-

bebat, illuni ex montana valle de So-

inorostro, aut ex alia de vallibus ad

praedictam nationcm de Bizcaya spe-

ctantibus, eligere intendebant ; et in

eàdem expositione subiuncto, quod id,

si fieri contigeret, non aliud foret, quarn

diclam allernalivam inverlere, sicque

ius alterius nationis usurpare, ac lites

in gravissimura pacis in dieta provincia

vigentis praeiudicium excitare, atque hoc

ipsum in contcmplum praedictorum de-

creti et litterarum cessurum essel ; ac

propterea prò parte dicti losephi eidem

Congregalioni cardinalium supplicato
,

ut, quo inconvenientibus huiusmodi ma-

ture occurri posset, praecipere dignare-

tur, sub poenà nuUitatis electionis eo

ipso incurrendà, ne in proxime futuro

capitulo provinciali praedicto, seu alias

quandocumque, ullus religiosus ex pa-

renlibus in diclis vallibus pcrmanens

domicilium seu habitalioncm habcntibus

nalus, et in illorum ecclesiis baplizalus,

ad provincialatum seu alias ' praediclae

provinciae officia ad praedictam natio-

nem Montanam lux la decretum et litte-

ras huiusmodi speclantia, sed solum ad

i Edit. Maiii. iegit spectasset (r. t.).

2 Edit. Maln. Iegit vallis (r. t.).

3 Aptius iege alia [R. T.).
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ea, quae sunt dictae nationis de Bizcaya,

quippe ad quam valles praediclae, iuxta

aulhentica documenta dictae Congrega-

lioni cardinalium exhibita, perlinere di-

gnoscunlur, eligi seu assumi valerci :

emanavit a praedictà Congregalione car-

dinalium decretum qui sequilur, videli-

cel : a Sacra Congregatio eminentissi-

morum et reverendissimorum S. R. E.

cardinalium negotiis et consiillationibus

episcoporum et regularium praeposila,

audito patre commissario generali Curiae,

censuit ac decrevit, servandum Breve

sanclae raemoriae Clementis X, sub nul-

lilate electionis, aliisque poenis arbitrio

eiusdem sacrae Congregalionis infligen-

dis, et rcligiosos de vallibus descriptis

non comprebendendos sub alia natione,

quam sua de Bizcaya. Romae, xi aprilis

MDCXcviii. — G. cardinalis Carpineus.

I. D. archiepisc. Atenarum,secretarius j.

§ 2. Cura aulem, sicut praedictus Io- o.nni maiio

sephus nobis subinde exponi lecit, ipse

decretum huiusmodi, quo firmius sub-

sistat et servetur exaclius, apostolicae

confirmationis nostrae patrocinio com-

muniri summopere desideret^: nos
,

ipsum losephum specialibus favoribus et

gratiis prosequi volentes, et a quibusvis

excommuuicalionis, suspensionis et in-

lerdicli, aliisque ecclesiaslicis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homi-

nc, quavis occasione vel causa latis, si

quibus quomodolibet innodalus existit,

ad elfeclum praesentium dumtaxal con-

sequendum, hariun serie absolventes et

absolulum fore censenles, supplicalioni-

bus eius nomine nobis super hoc humi-

liler porreclis inclinati, decretum prae-

inserlum, aucloiitale apostolica, tenore

praescnlium , approbamus et confìrma-

mus, inique' inviolabilis apostolicae fir-

mitalis robur adiicimus; salva lamen

1 Edit. iMain. legil desiderenl (r. t.).

2 Edit. Maiii. Iegit illisque (R. T.).
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Claosuijr.

semper in praemissis auctorilale memo-

ratae Congregalionis cardiiialiiim.

§ 3. Decenu'iUos, easdeui praesentcs

litleras semper firmas, validas el cftica-

ces esistere et l'ore, siiosqiic plenarios

el inlegros elVectus sorliri et oblinero,

ac illis , ad qiios spectat et prò tem-

pore quandociimqiie speclabit, in omni-

bus et per omnia pienissime snfTragari
,

el ab eis respeclive inviolabiliter obser-

vari , sicque in praemissis per quos-

cumque iiidices ordinarios et dclcgalos,

eliam causarum palalii apostolici aiidi-

tores , iudicari et definiri debere , ac

irritum et inane, si seciis super bis a

quoquam, quavis aucloritate, scienler

ve ignoranter, conligent atleniari.

conirariorura § 4. Non obstanlibus constitutionibus

et ordmationibus apostolicis, ac, quate-

nus opus sit, provinciae et Ordinis hu-

iusmodi, etiam iuramento, confirmalione

apostolica, vel quavis lìrnjitate alia ro-

boratis, statutis el consueludinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis el lilteris apo-

stolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmalis el

innovatis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac de verbo ad

verbum inserlis habenles, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effectum, hac vice dumlaxat, spe-

cialiter et espresse derogamus ; celeris-

qne contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariara Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die v se-

ptembris mdcxcviii, ponlificatus nostri

anno viii.

Dat. die 5 septembris 1698, jionlif. anno vili.

CLXVII.

Con/ìrmalnr decreium Congrcgalionis

episcoponim et. regularium in causa

Bull. Rom. — Voi. XX 107

Lusilanà prò exeetitione consliluiionis

Clementìs X prò Ordinariis conlra

confessarios rcgulares ab aliis appro-

balos \

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

S l. Emanavil nuper a Congregatione Di',ri-ium

veniM'abibum tratrnm noslronim b. U. h. execuiionecun-

, . ., siiiuUonis Cte-

cardinalium negoliis et eonsullalionibusmenus x, cui

. . , vigeal Bulla

episcoporum et regnlanum ]iraeposita, ciuoaiae.

in causa Lusitana iurisdiclionis inler

venerabiles fratres modernos arcliiepi-

scopum Bracbarensem el episcopum Le-

riensem, ex una, necnon dileclos fìlios

reguiares regni Portugalliae, ex aiterà

partibus, vertente, decretum tenoris qui

sequilur, videlicet : « In causcà Lusitana

iurisdiclionis vertente inler arebiepisco-

pum Bracbarensem et episcopum Le-

riensem, ex una, necnon reguiares eius-

dem regni, partibus ex aiterà, instanti-

bus dictis arcbiepiscopo et episcopo

declarari an episcopi possinl in sua

dioecesi proliibere regularibus, ad con-

fessiones audiendas approbalis ab anle-

cessoribus episcopis vel ab episcopis

alienae dioecesis, ne amplius confessarii

munus exerceanl sine ipsorum nova

approbalione el licenlià, non obslante

Bulla Crucialae, et conlra reguiares trans-

gressores procedere valeant ad suspen-

sionem, censuras et alias canonicas poe-

nas : sacra Congregalio eminentissimo-

rum et reverendissimorum S. R.E. car-

dinalium negotiis et consultalionibus

episcoporum el regularium praeposita,

audilà relalione nuncii apostolici apud

1 Laudata Cleineniis X const. ed. fuit mdci.xx,

die 21 iunii, pontif. i; in liiiius Ponlilìcis const.

ed. MDCXcvi, die 5 oetoiiris, pontif. vi, concessa

fuit vicariis apostolicis centra reguiares in An-

glià iurisdictio quaedam ; et in Clementis XI

conslit. edit. .MDCCV, die 30 ianuarii, pontif. v,

conceditur Ordinariis insularuin Philippinarum

ius quoddam in reguiares.
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serenissimum Lusilaniae regem residen-

tis, referenle eminenlissimo CoUoredo,

censuit el declaravil, servandam esse

omnino conslilulionem seplimam sanctae

inemoriae Clementis X, quae incipit Su-

perna, eie; non obslante Bulla Crucia-

lae, quae in hac nnalerià nihil novi iuris

induxit, neqiie qiioad poenilenles , nc-

que quoad confessarios: proul praesentis

decreti vigore servari mandai ac prae-

cipit. Roniae , xi aprilis mdcxcviii. —
G. cardinalis Carpineus. I. D. archiepi-

scopus Alhenarum, secretarius ».

nonfirmaiio § 2. Cum autem, sicwl prò parie ar-
reUti decieli. ... . • . ,-

clìiepiscopi et episcopi praedictorum

nobis subinde exposiUim fuit, ipsi de-

cretum huiusmodi, quo firmius subsi-

stat, aposlolicae contìrmationis nostrae

patrocinio communiri plurimum desi-

derent: nos, ipsos archiepiscopum et

episcopum specialibus favoribus et gratiis

prosequi volentes, et eoruni singulares

personas a quibusvis excommunicatio-

nis, suspensionis el inlerdicti, aliisque

ecclcsiaslici.9 sententiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab liomine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibel innodalae existunt, ad elTectum

praesentium duintaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutas

fore censcntes, supplicationibus eorum

nomine nobis super hoc humiliter por-

reclis inclinati, decrelum praeinsertum

auctoritate apostolica, tenore praesen-

tium, approbamus el confirmamiis, ini-

que inviolabilis aposlolicae firmitatis

robur adiicimus ; salva tamen semper

in praemissis auctoritate memoratae

Congregalionis cardinalium.

cLiM.uiae.
§ 3. Decernentes, easdem praesentes

litteras semper fìrmas, validas et effica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia

ROMAN L!M An. C. 1698

pienissime sulTragari , et ab eis respe-

ctive inviolabililer observari , sicque in

praemissis per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos, eliam causaruni

palatii apostolici auditores, iudicari et

defìniri debere, ac irritum et inane, si

secus super bis a quoquam
,

quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari. Non obstanlibus con-

stiUitionibus et ordinalionibus apostoli-

cis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vi se-

ptembiis mdcxcviii, pontificatus nostri

anno viii.

Dal. die 6 septenibris 1698, pontif. anno vai

CLXVIIL

Avocatur causa ciim exlinclione lilis et

imposìtìone silcnlii super executione

allernativae in provincia lantiensi

fralrum Minorum sancii Francisci de

Observanlià Reformalormn '.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam,

Sacrosancli apostolatus ofTiciiim , su- KxorJium.

perni disposilione consilii, nobis, nullo

licet meritorum nostrorum suffragio
,

imposilum, salubritcr exequi, adiuvante

Domino, iugiter satagentes, exorta Inter

religiosos viros, quos vota sua Altissimo

in sanclitale el iuslilià paceque fraterna

reddere decel, animorum dissidia op-

porlunis ralionibus dirimere, illisque, ne

rursus quandocumque excilari valeanl,

ansam mature praecidere studemus, si-

cut, prudenti deliberatione praevià, ad

1 Ab Innocenlio XI, const. ed. mdclxxxvii,

die 12 iunii, conlirniata fuit dieta aileiiialiva
,

et ab hoc Pontilice const. edit. mdcxcvi, die 7

iauuarii, pontif. v; ab Iiinocentio vero XIII con-

stit. edit. MDCCxxi, die 16 ianuarii
,

pontif. i,

conlinnatur alternativa in provincia S. Antonii

in Lusitanià fratrum Discalceatorum.
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oninipolcntis Dei gloriam el. animanim deni Innocenlio pracdeccssorc oblincrc,

ac menioralam allernalivam in ipso li-

mine fundalioiiis diclne jirovinciac, siciil

praemilliUir, slabililam el ordinatam , ac

saiiitem arbilramiir in Domino cNpcdirc

Nrn s.-niH § 1. x\lià? siquidcm nos, ad snppli

fi"ilvm''nii.'«'r calionem Inni existenlis miiiiflri provin
riMla fnit alU-r-

Daliva. cialis provinciae lanuensis Ordinis fra-

tnim Minorum sancii Francisci de Ob-

servanlià Reformalornm nunciipaloriim,

qnasdam felicis rccordalionis Innocenti

Papae XI praedecessoris nostri in simili

forma Brevis lilleras prò religiosa qiiiele

fralrum dictae provinciae die xii iunii

MDCLXxxvii emanalas, per qnas qiioddam

decrelum a venerabili fratre nostro Al-

derano episcopo Ostiensi S. R. E. car-

dinalis Cybo nnncnpalo , dirti Ordinis

apud nos et Sedem Apostolicam pro-

teclore, cditum (quo allernalivam circa

eleclionem ad provincialalnm, ceteraque

definitorii provinciae Imiusmodi officia,

ialer Ires partes seu districtus
,
quibus

provincia ipsa constai, dudum in capi-

tulo provinciali eiusdem provinciae ac

per quasdam recolendae memoriae Ur-

bani Papae Vili praedecessoris pariler

nostri itidem in forma Brevis lilleras

slabililam el ordinatam , idem Aldcranus

episcopus cardinalis el protector serva-

ri , nec quidquam in contrarium inno-

vari seu allentari, sub diversis poenis

praeceperat et mandaverat) confirma-

batur, anclorilale apostolica simililer

confìrmavimus et approbavimns, et alias,

proul in noslris desuper in eàdem forma

Brevis vii ianuarii mdcxcvi expeditis lit-

teris uberius conlinetur. Subinde vero

(cum prò parte eiiisdem ministri provin-

cialis nobis expositum fiiisset
,
quod

dilectus filius loannes Baptista Ghersi,

frater expresse professus diclae provin-

ole, qui alias, post expletum, ad quod

assumptus fiierat, provinciaiatus provin-

ciae huiusmodi officium, antequam di-

ctae Innocentii praedecessoris lilterae

emanassent, moderationem praediclarum

Urbani praedecessoris litterarum ab eo-

successive per quadrat^inla el amplins

annormn spatium pacifico obscrvalam,

subvertere frustra tenlaverat; ac deinde,

cum aliis forsan ei bac in re adhae-

rentibus, post emanalas Innocentii prae-

decessoris lilleras supradictas, eamdem

provinciam, aceriiinà lile in Congrega-

tione venerabiliura fralrum noslrorum

S. R. E. cardinalium negoliis el con-

sultationibus episcoporum et regula-

rium praeposilà super praemissis ex-

cilatà, per qnaluor circiter annos con-

tinuos , non sine gravi religiosonim et

saeculariiim scandalo, vexavcral; demnm

vero , cum a dieta Congrcgalionc car-

dinalium varia decreta ulrique parli

coUiligantium favorabilia et contraria

respective emanassent , nosque causam

huiusmodi ad capilulum generale Ordi-

nis praedicli, quod lune in oppido civi-

tate nuncupato Yicloriae, Caiagurilanae

dioecesis, celcbrabalur, seu brevi cele-

brandum eral, prò informalione remisis-

semus, adeoque causa praedicla nondum

penitus terminala, scd dumlaxatsuspensa

reperiretur, ipse loannes Baptista, tem-

pore quo informalio huiusmodi capienda

eral , omnes vocales cismonlanae fami-

liae dicli Ordinis suspeclos iuridice al-

legaverat, ac proinde ab bac alma Urbe,

ubi lune commorabalur, ad provinciam

suam praefalam reverli auclorilate no-

stra iussus fuerat , etiam contra prae-

dictas noslras lilleras reclamabal , et

ad dictam Urbem redire, praediclamque

lilem inslaiu'are salagebat; ideoque idem

rninistcr provincialis, quo quies tandem

diclae provinciae post tot perlurbalio-

nes reslilueretur, causam praediclam ad

nos avocari, perpetuumque desuper si-

lentium imponi summopere desiderabat)
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nos die xxi augusli mdcxcvi dictas no-
|

slras lillerns oinnino servar!, nec qiiem-

piam iillo unquam tempore adversns

ilias, sive in praediclàCongregalione car-

dinalinm, pive in qnovis alio Iribnnnli,

nisi noliis consiillis, aiuliri mamlavimus,

proiit in rcscriplo a tergo stipplicis li-

belli nobis super praemissis porrecli per

dilecliim filium nostrum Ioanncm Fran-

ciscum S. R. E. cardinalem Albanum

nuncupalum secrelarium Brevium no-

slrorum secrelorum annotato conti -

netur.

Causa hnias S 2. Cum autem, sicul diiecti eliam fdii
constìlulìoniset ^ - . . , ,. ...
prcccs provin- fratres Liguriae onentaiis et Liguriae

occidentalis
,
quae duas ex supradiclis

partibus provinciae huiusmodi consli-

Uiunt , nobis nuper exponi fecerunt
,

ipsi compererint dicium Ioannem Bap-

listam adhuc non acquiescere , sed a

dilecto pariler filio moderno ministro

generali dicli Ordinis postulasse, ut sibi

duos religiosos lanuenses prò dieta lite

proscquendà ad Urbem praedictam mit-

tendi facultas concedalur : nobis pro-

pterea dicti exponcnics htmiililer sup-

plicari fecerunt ut in praemissis op-

portune providere et ut infra indulgere

de benignitale apostolica dignaremur.

Avocano can- S 3. Nos igilur, specialcm ipsis expo-
sae al in ni- "^

.

s ' i 1 1

bricà. nentibus graliam facere volentes, et eo-

rum singulares personas a quibusvis

excommunicalionis , suspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiaslicis senlenliis,

censuris et poenis , a iure vel ab ho-

mine
,
quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodatae exi-

slunt, ad elTectum praescnlium dumtaxal

conseqiiendum, barum serie absolventes

et absokUas fore censentes, huiusmodi

supplicalionibus inclinali, ac lilis et causae

huiusmodi slatum et merita, nominaque

et cognomina el qualilales iudicum et

colliliganlium,et alia quaecumque,etiam

specifìcam et individuam mentionem et
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cxpressionem requirenlia
,
pracsentibus

prò piene el sufficienler expressis et

specificalis habenles, easdem litem et

causam, in slalii et terminis in quibns

de praesonli reperiunlur , a praedictà

cardinalium Congregatione aliisve qui-

buscumque tribunalibus ad nos, aucto-

ritale apostolica, tenore praesenlium,

avocamus, illasque perpetuo supprimi-

mus et exlinguimus, ac perpeluum de-

super ipsi Ioaniii Baplistae el aliis qui-

busvis silenliuni imponimus,osque occhi-

dimus. Decerncnlcs, easdem praesenles

litteras semper fìrmas, validas et efficaces

exislere el fore, suosquc plcnarios et in-

tegros effectus sortiri eloblinere debere,

ac illis, ad quos special el prò tempore

quandòcumque speclabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragar! , et ab

eis respective inviolabiliter observari
,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, eliam

causarum palati! apostolici audilores
,

indicar! et definir! debere, ac irrilum et

inane , si secus super bis a quoquam
,

quavis auctoritale , scienler vel igno-

ranler , conligerit allenlari.

§ 4. Non obstanlibus lilis pendenlià conirariornm

,.. . . . derogano,
ahisque praemissis, ac conslitulionibus

et ordinalionibus aposlolicis , necnon
,

quatenus opus sit, provinciae et Ordinis

praedictorum
, aliisve quibusvis , eliam

iuramenlo, confirmatione aposlolicA, vel

quavis firmilale alia roboralis, stalutis

et consueludinibus, privilegiis quoque,

indullis et lilleris aposlolicis in contra-

rium praemissonun quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovalis; quibus

omnibus et singulis, illorura tenores prò

piene el sufficienler expressis ac ad

verbum insertis habenles , illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effeclum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus ; cete-

risque contrariis quibuscuraque.
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Dalnm Romae , apiid S. Mariani Ma-

iorcm , sub annulo Piscatoris, die vii

oclobris MDCxcviii
,
ponlificaliis nostri

anno viii.

Dat. die 7 oclobris 1698, poniif. anno viii.

CLXiX.

E\orLliuni.

Prohihclur, ne fralrct^ Capuccini /m/is--

eant ad aliam rcligìoncin conlra for-

mam in comliliiiioìie Urbani YIII

praescriplam \

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei niemoriani.

Solliciludo pasloralis oflìcii
,
qno Ec-

clesiae calholicae regimini per inelTa-

bilem divinae bonilalis abundanliam ,

nullo licci nierilorum nostronim snlTra-

gio, praesidemus, nos uigel alqne im-

pellit, ut, palernarn chrislifidelium Al-

tissimi obsequiis sub arctioris vitae in-

stiluto laudabiliter incumbcnlium curam

gerentes , religiosae eorum stabilitati
,

ut in eà vocatione, in qua vocali sunt,

perseverent usque in finom, quantum

nobis ex alto conceditur, prospicere

satagamus.

Ah Urbano VII! R \ Dudum siquidfim felicis recor-
sub rc'ili< I»..-

" '

nis inier.iìciusdalionis Urbano Papa Vili praedecessoH
full quicumqiie

.

iran<.ins Sirie nostfo pi'o parte nunc existenlis procu-
llcei.l.a SancUe .

'^

,• r^ i- • /- ut-
scdis vui gene- ratoris generalis Ordinis Iratrum Mino-

rum sancii Francisci Lapuccinorum nun-

cupatoi'uni exposito, quod nonnulli dicti

Ordinis religiosi, nulla desuper ab Apo-

tolicà Sede vel superioribus suis obtenlà

licentià, ad alios Ordines seu Congre-

gationes se transferre posse praetende-

rant et praetendebant , non sine gravi

1 Conslilulio Urbani Vili edita fiiit anno

MDCXxvni, die 9 augusti. Siinilis conslilulio edita

fuit a Clemente X et Innocentio XI
,

qiiae po-

stea confirmata fuit ab hoc Ponlifice prò Bene-

dictinis Congregationis S. Mauri in Gallia. In

huius Pontiflcis constit. edit. mdcxcvii , die 12

iunii, poni, vi, agitar de religiosis transeuiitibus.

rcgularis disciplinao dclriim^rilo ipsius-

que Ordinis inqnieliidinc, idem Urbanus

praedecessor , ut incoinmodis , damnis

et pertiu'balionibus, quae ex buiiismodi

translationibus oricbanlur, occurreret,

supplicaliouibiis dicti procuraloris gene-

ralis nomine sibi super hoc liiiniililer

porreclis inclinalus, ne de celerò per-

petuis fuluris temporibus ullus eiusdem

Ordinis religiosus ad laxiorem absque

speciali diciac Sedis, ad Carlhusiensem

vero , seu quemcumque alium Ordinem

vel Congregnlionem , nisi de ministri

generalis prò tempore existenlis Or-

dinis siqiradicti licentià in scriplis ob-

tinendà, quovis praelexlu aut ex quavis

causa, sub apostasiae et infamiae per-

petuae noia, necnon excommunicalionis

et privationis vocis aclivae et passivae

poenis ipso facto absque ullà declara-

tione inciH'rendis, transire quoquo modo

auderet seu praesumeret, apostolica au-

ctorilate interdixit et probibuit, et alias,

proni in ipsius Urbani praedecessoris

litteris desuper in simili forma Brevis

die IX augusti mdcxxviii expeditis, qua-

rum lenorem praesenlibus prò piene et

sufficienter expresso et inserto haberi

volumus , uberius conlinetur.

S 2. Cum aUtem, Sicut dileCtUS fìliuS Can=ae con-
o ' slitiUionis et

Franciscus Maria ab Aretio , modernusP''"«p^'"="'',»-

procurator generalis dicti Ordinis, nobis v^'°^^
^[f,'^^',

nuner exponi fecit, non minora incom-'/ i;"""-»""'"™
r r ^

de la Trapp».

moda, damna et perturbaliones memo-

rato Ordini immineant
,

quinimo pro-

vinciae Galliarum ipsius Ordinis ea iam

experiri cocperint, ex transitu fratrum

Ordinis huiusmodi ad monasterium Bea-

tae Mariae de la frappe nuncupatum,

Ordinis Cislerciensis, Sagiensis dioecesis,

ad quod quidam ex illis
,
quo spirita

ducti nescilur, praelextu tamen arctioris

vitae dncendae, se transferre salagunt :

nobis proplerea diclus Franciscus Maria

procurator generalis humiliter supplicar!
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fecii , ut in praemissis de opporlnno

remedio providere, nenipe qnod fr.ilres

dicti Ordinis Capnccinorum expresse pro-

fessi ad memoraliim monasleriuin Bealac

Mariae de la Trappe Ordinis Cislercien-

sis, animo se se ibidem associandi seti

incorporandi, sine expressà solius mini-

siri gcncralis eiusdem Ordinis Capncci-

norum liccnlià in scriptis oblinendà
,

nullo modo Lransire possint, eliamsi alia

scrvanda servarenlur , snb poenà ex-

commnnicalionis lalae sentenliae Sedi

Aposlolicae reservalac, lam prò receplis

quam prò recipienlibus, prohibere (qnem-

admodum ob easdem ferme raliones

recolendae memoriae Clemens X et In-

nocentius XI Romani Ponlifices praede-

cessores nostri id ipsnm monachis Con-

gregalionis sancti Manri Ordinis sancii

Benedicti prohibuerunl) de benignilate

apostolica dignaremur.

Frninbuio pc- S 3. Nos igitur, ipsum Franciscum Ma-
n^ruli^ et sp*»- ,

rMh, pr,) jic'o riam procuratorem eeneralem specia-
IransiUi. p -, •• •

libns lavonbus et graliis prosequi vo-

lentes , et a qnibusvis excommunicalio-

nis, suspensionis et interdicli, aliisque

ecclesiasticis senlentiis, censuris et poe-

nis , a iure vel ab homine
,
quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodatus exislit, ad effectum

praesenlium dumtaxat consequendum
,

harum serie absolventes et absoliitum

fore censentes , huiusmodi suppiicatio-

nibus inclinati, de venerabilium fratrum

nostrorum S: R. E cardinalium negotiis

et consultalionibus episcoporum et re-

gularium pracposilorum Consilio , ne

fratres expresse professi dicti Ordinis

Capuccinornm ad qnemcumque alinm

Ordinem et monastcrinm seu aiium re-

gularem locum cuiusvis allcrius Ordi-

nis seu congregationis , eliam Cartliu-

sianorum, et praesertim ad monaslerium

Beatae Mariae de la Trappe huiusmodi

nisi servata praedictarum Urbani prae-
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decessoris lilteranim forma, transire ullo

modo aiideant seu pracsum.anl , auclo-

rilaiù apostolica , tenore praesentium,

prohibemus.

§ 4. Decernentes, easdem praesentes a.usuiae.

litleras semper firmas , validas et cfll-

caces existere et fore, snosque plena-

rios ci inlegros effectus sorliri et obli-

nere , ac illis, ad quos special el prò

tempore spectabil, in omnibus et per

omnia pienissime suflVagari , et ab eis

respective inviolabililer observari, sic-

que in praemissis per qiioscumque iu-

dices ordinarios et delegatos , eliam

cansanmi palalii apostolici andilores
,

iudicari et definiri debere, ac irriluni

et inane, si secus super bis a qnoquam,

quavis anctorilale, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

^ 5. Non obslanlibus praemissis, ac CnniraHornm
'

. . ., ... ., dcrogalio.

constitutionibus et ordinalionibus apo-

stolicis, necnon ,
quatenus opus sit

,

quorumcumque Ordinum et Congrega-

tionum, aliisve quibusvis , etiam iura-

mento , confirmatione apostolica, vel

quavis firmilate alia roboralis, stalutis

et consuetudinibns
,
privilegiis quoque,

indultis et lilteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesentibus prò piene et snfficienter

expressis ac ad verbum inserlis liaben-

tes, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum effectum, hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse de-

rogamus ; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

S 6. Volumus autem ut earnmdem f"'''" '""-
^ sumploruru,

praesentium litlerarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilatc consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides ubi-

quc locorum tam in iudicio quam extra
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illiid liahealtir , (jiiao liahcreUir ipsis

praesentibus si t'orent exliihilac vel o-

slensae.

Datimi Ilouiae , apud S. Maiiam J!a-

ioreiii, sub aiiimlo Piscaloris , die x

oclobris MitCNCViii
,
ponlilìcatus nuslri

anno viii.

Dal. die iO oclobris 1698, poiilif. anno vili.

CLXX.

Coiìfìrmalur decreltim Conijriijiilionis

episcoporuììi et rcgiilariìivi circa cle-

cUoììcm abimlis geiìfralis monavhorinn

S. Hicro)iy»ii in Ilif^panid '.

Innocenlius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

In fap.hii. § 1. Niiper, prò parte dilecloriin) filio-
generalì UDcxcii

i i
• - i>

cu...iiia fuert rum aljbalis seu siipenons generalis et

creta i-irca eh- delinitorum Urdiois monaclionim b. llic-

rahs iiieU'xiiaronymi MI llispaiiia, Loiigr('i;ationi ve-

nerabihuni iiatriim noslroniin b. u. L.

cardinaliiun negotiis et consullalioiiibus

episcopoi'iim et regiilarimn eNposilo,

qiiod alias in capilnlo generali dicli Or-

dini?, in monaslerio S. Bartbolomaei de

Lupianà ciiisdem Ordinis Toletanae dioe-

cesis anno mdcxci celebrato, prò bono

regimine ac pace el quiete Ordinis prae-

dicli, in primis niiillnm expedire visuni

fuerat ne qiiis iiionachus diiii nionasle-

rii , <pii prius siiperioris geniM'alis Or-

dinis praedieti ofllcio liinctus fuisset
,

denuo ad oflieium liuiusmodi, nisi per

sexenniiim ad minus ab ilio vacavisset,

eligi valeret; 2°, quo dicli officii vaca-

lionis casibus, qui prò tempore, quod

inter uniini et allerum rapitiilum gene-

nerale, inxta praedieti Ordinis statuta,

intercedere debet, quoquomodo contin-

gere possenl, prospectum forel, multa-

1 De electione prioiuni titularium et superio-

rum agiiur conslil. edit. mdcxcv, die 19 ianua-

rii, pontif. IV.

n's XII rr. 85:") .\n. e. ifi98

quo inconvenienlia evilarentur, statutmn

fuerat, ut, in evonlum vacatiuiiis hiiius-

mudi, prò electione novi siiperioris ge-

neralis, capitiiliim genei'ale hoc tempore

intermedio non convocai*etur, scd solum

sexdecim monaclu ex octo designatis

monasteriis dicti Ordinis, piior nempe
et prociiralor ciiiiislibet eornm, dictum

noviim siiperiorum generab.Mii
,
qui va-

eantis generalatns oilicii tiMiipiis, quod

usque ad proxime sccuturiim capiliiliim

generale superesset, coniplcret, uti vo-

cales seu electores ad id specialiter de-

putati eligere valerent, iusque eligendi

huiusmodi, rnrsiis eveniente alia simili

vacatione, ad alios sexdecim monachos

priores pariter el procuratores respe-

ctive aliorum odo inonasleriorum spe-

ctai'ct, itaiil, qiianilocimKpie siiiiilis va-

catio conlingeret , ea allernalio inter

priores et procuratores quadraginla octo

nionasterioriim, quibus Ordo praedictus

constai, per statas vices servaretur
;

o'^ dcmum, si contiiigerel, ut nieniorati

vocales in electione dissiderent, aul ele-

clio minus canonica fieret , decretiim

exlilerat ut electio huiusmodi ad sex

scrutinia redigi deberet , hac servata

forma, videlicet, ut si in primo, secundo,

terlio
,
quarto et quinto scriitiniis hu-

iusmodi electio canonica secula non fuis-

set, duo, qui pliira qiiam celeri sulfra-

gia sorliti essent, eligerentur, in qiios

dicti vocales in sexlo scrutinio sua suf-^

fragia dirigere tenerentur; quod si nc-

que in hoc sexto et ultimo scrutinio
,

oh parilatem sullragiorum electio cano-

nica peracta esset, illorum duorum al-

ter
,

qui prius ad babilum regiilarem

admissus reperiretur, eleclus inlelligi et

declinari delierel; casii vero, quo in

quinto scrutinio suffragia in diversas per-

sonas collata essent
,
pluresque paria

suffragia oblinuissent, lune quoque duo,

qui prius similiter quam celeri ad ha-
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bilum regiilareni admissi fuissent, exillis

eligerenlur, el' si quis in hoc quinto scru-

tinio superior, alii pares sulTragiis exi-

sterenl, superiori sulTragiis, ex iis qui

pares essent, is pariler, qui prius quam

celeri ad habitmn praedictum admissus

fuisset, adinngerclur, ut deinde in sexto

scrutinio
,
primo quidem casu in duos

ex iis qui paria suIlVagia oblinuissenl
,

sicut praemiltitnr, eligcndos, secundo

vero in superiorem suIlVayiis, illique, ul

praeferlur, adiungendum, omnium suf-

fragia restringi et conferri deberent
;

porro decretum et forma buiusmodi

eliam in capilulis generalibus, quae a to-

lius Ordinis praedicti vocalibus celebra-

renlur, servanda essent; et alias, prout

ex libris actorum capitularium plenius

constare dicebalur: et in eàdem expo-

sitione subiuncto, quod nulla alia me-

liori et magis congrua ralione paci et

quieti praedicti Ordinis consuli posse

videbatur: ac proinde eidem Gongrega-

lioni cardinalium supplicalo ut suam

desuper senlenliam inlerponere et con-

fìrmalionis auctoritatem adiungere di-

gnaretur: emanavit ab eàdem Congre-

gatione cardinalium decretum lenoris

Dtoninm 5,- qui scquitur, videlicet: « Sacra Congre-

iroriis jiipiT his gallo eminenlissimorum et reverendis-

simorum S. R. E. cardinalium negoliis

et constiltalionibus episcoporum et re-

gularium praeposita, attenta relalione

nuncii apostolici Ilispaniarum, referente

eminenlissimo S. Clementis , censuil

quoad l"" reducendum tempus ad trien-

nium, iuxta votum eiusdem nuncii apo-

stolici; quo vero ad 2"°" et 3"" respondit

affermative. Romae xx mali mdcxcviii.

— G. cardinaiis C.\rpineus. — M. archie-

piscopus Atbenaiurn secretarius ».

g 2. Cum aulem, sicut abbas, seu su-

perior generalis et defìnitores praefati

nobis subinde exponi fecerunt, ipsi de-

i Male edit. Main. legit ut prò et (r. t.).

Ci.nfirmatio

reLui ilecieli.
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cretum buiusmodi, quo fìrmius subsistat

el servelur exaclius, apostolicae confir-

mationis nostrae patrocinio comniuniri

summopere desiderenl: nos, ipsos ex-

ponenles specialibus favoribus et gratiis

prosequi volenles, el eorum singulares

personas a quibusvis excommunicationis,

suspensionis el in'terdicli , aliisque ec-

clesiasticis sentenliis, censui is et poenis,

a iure vel ab bominc, (juavis occasione

vel causa lalis, si quibus quomodolibel

innodatae exislunt, ad effectum praesen-

lium dumlaxat consequendum , barum

serie absolventes el absolulas fore cen-

sentes, supplicalionibus corum nomine

nobis super hocliumiliter porrectls incli-

nali, decretum praeinserturn, auctorilate

apostolica, tenore praesentium, condrma-

mus et approbamus, illique inviolabilis

apostolicae firmilalis robur adiicimus;

salva tamen semper in praemissis auclo-

rilate memoralae Congregationis cardi-

nalium. Decernentes, easdempraesenles

lilteras semper firmas , validas et efii-

caces existere el fore, suosque plenarios

el inlegros elTectus sorliri et obtinere,

ac illis, ad qnos special el prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari, el ab

eis respeclive inviolabili ter observari
,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios el delegalos, eliam

causarum palalii apostolici auditores,

iudicari et definiri debere, ac irritum

el inane, si secus superbis a quoquam,

quavis auctorilate, scienler vel ignoran-